
نشست تبادل نظر در موضوع کاغذ نشریات با۷۰ تن از مدیران 
مسئول روزنامه های کشور با معاون امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ و 
و  مطبوعات  مدیرکل  با حضور  دیروز  ظهر  از  پیش  اسلامی  ارشاد 

خبرگزاری های داخلی در محل معاونت مطبوعاتی برگزار شد.
ارشاد  امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و  معاون 
اسلامی در این نشست سه ساعته ضمن ارایه گزارشی  از  اقدامات 
انجام شده از زمان تصدی در این مسولیت و در دست اقدام و برنامه 
های آتی،  وضعیت توزیع کاغذ نشریات در یکماه گذشته را تشریح 

کرد.
روند  به  کاغذ،  توزیع  و  واردات  کمیته  دو  تشکیل  به  وی 
تشکیل کمیته کاغذ در معاونت مطبوعاتی با دستور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اشاره و تصریح کرد: کمیته توزیع کاغذ مطبوعات از 
اردیبهشت ماه امسال با هدف توزیع مناسب و شفاف کاغذ مطبوعات، 
سرعت بخشی به مسیر ورود و توزیع مناسب و عادلانه کاغذ تشکیل 
شد و تا امروز تمام مصوبات خود را به صورت اطلاعیه اعلام و موارد 
تخصیص یافته را نیز در جداولی به صورت شفاف، در وبسایت معاونت 

مطبوعاتی منتشرکرده است.
خُدادی همچنین رسیدگی به وضعیت رسانه هایی که در پی 
مسائل اخیر اقتصادی و گرانی کاغذ، با مشکلاتی مواجه شدند را از 
جمله اولویت های این کمیته عنوان کرد و گفت: با توجه به تاکیدات 
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  و  جمهور  رئیس  اول  معاون  جمهور،  رئیس 
اسلامی، در بدو امر مقرر شد از ظرفیت تمام دستگاه های کشور برای 
کمک به وضعیت بازار کاغذ استفاده شود و تا امروز هماهنگی های 
تا  درخواست  از  مراحل،  تمام  در  تا  است  گرفته  نیز صورت  خوبی 

واردشدن کاغذ و نظارت بر توزیع، تحت نظارت دقیق باشد.
وی همچنین به دریافت چند درخواست جدید از موسسات وارد 
کننده کاغذ اشاره و اظهار کرد: با توجه به رفع موانع عملیاتی در 
بحث تخصیص ارز و تایید درخواست واردکنندگان، در هفته جاری 
تن  3هزار  حدود  واردات  برای  واردکننده  شرکت  چند  درخواست 
کاغذ، نهایی شد که انشالله تلاش می شود در آینده نزدیک در اختیار 

نشریات کشور قرار گیرد.
خدادی با اشاره به برخی نقل قول ها در خصوص اختلال در 
دریافت  برای  مطبوعاتی  معاونت  آمادگی  از  کاغذ،  واردات  و  توزیع 
نظرات، توصیه ها و پیشنهادات فعالان مطبوعاتی کشور در خصوص 
توزیع کاغذ و مشکلات احتمالی خبر داد و خطاب به مدیران رسانه ها 
گفت: با توجه به شرایط فعلی کشور، ضرورت دارد همه در هزینه ها 
و تخصیص اعتبارات صرفه جویی را مبذول و فرهنگ صحیح مصرف 

را ترویج کنیم.

 خُدادی افزود: در شرایط جنگ تحمیلی اقتصادی امریکا علیه 
ایران، وظیفه رسانه ها صیانت از منابع کشور، نظارت دقیق و مطالبه 

شفافیت در امور کشور است.
با هجمه  مقابله  در  رسانه ها  برجسته  نقش  بر  تاکید  با  وی 
به  ایران  علیه مردم  و کشورهای منطقه  اسرائیل   امریکا،  خبری 
را  مطبوعات  بویژه  و  رسانه ها  تقویت  ضرورت  مقدم،  عنوان خط 

مورد تاکید قرار داد.
خُدادی تصریح کرد: نقش رسانه ها در رساندن صدای مردم ایران 
به جهان و از سوی دیگر، ایجاد فضای همدلی، همبستگی و مقاومت 
هوشمندانه در برابر توطئه های دشمنان در جنگ تحمیلی اقتصادی 

بسیار حائز اهمیت است.
معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد در عین حال تصریح کرد:  
مجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تلاش برای کاهش مشکلات 
را   وظیفه خود می داند و در حوزه مطبوعات، با توجه به بسیج همه 
سازمان ها، اولویت ما توزیع منابع بر اساس میزان موجودی اعتبارات 
و کاغذ است. وی ادامه داد: بر اساس هماهنگی های انجام گرفته، ارز 
دولتی برای واردات حدود 4۰هزار تن کاغذ مطبوعات در سال 98 
تایید شده است که در صورت ورادات با نظارت دقیق بین رسانه ها 

توزیع خواهد شد.
بنابراین گزارش، مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی نیز 
در این نشست ضمن پاسخ به برخی انتقادها و سوالات حضار گفت: از 
این پس حمایت های صورت گرفته براساس گزارش شمارگان واقعیِ 
اخذ شده از نشریات، استعلام از چاپخانه و انجام راستی آزمایی های 

لازم صورت می گیرد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران جزئیات طرح کنترل 
آلودگی هوا )زوج و فرد سابق( را تشریح کرد.

محسن پورسیدآقایی صبح دیروز در نشست خبری که به منظور 
تشریح جزئیات طرح جدید ترافیکی که از روز اول تیر ماه در پایتخت 
اجرا می شود، گفت: سال گذشته اجرای مرحله اول طرح ترافیک در 
دستور کار قرار گرفت اما از آنجایی که سوالات و ابهامات زیادی در مورد 
اجرای مسائل جدید وجود داشت با این حال ضمن پاسخگویی به همه 
ابهامات و سوالات این طرح را اجرا کردیم که خوشبختانه نتایج خوبی 

به همراه داشت.
وی با بیان اینکه اجرای طرح ترافیک جدید موجب کاهش ۲۲ 
درصدی ورود خودرو به مناطق مرکزی شهر شد، گفت: با توجه به 

موفقیت های مرحله اول طرح ترافیک، مرحله دوم را آغاز کردیم.
پورسید آقایی با بیان اینکه طرح زوج و فرد ۱4 سال است که 
اجرایی می شود اما نتوانسته به اهداف خود که همان کنترل آلودگی 
هوا است برسد، گفت: قرار بود طرح زوج و فرد تردد خودروها را نصف 
کند اما حالا به جایی رسیدیم که بیش از دو برابر خودرو در تهران وجود 
دارد و عملاً زوج و فرد بی فایده است و نتوانسته کنترل آلودگی هوا را 

محقق کند.
وی با بیان اینکه با مطالعه تطبیقی و مشاوره های دانشگاهی نهایتاً 
به این نتیجه رسیدیم که طرح زوج و فرد کارایی خود را از دست داده و 
باید طرحی دیگر در زمینه کنترل و آلودگی هوا اتخاذ کرد، گفت: نهایتاً 

طرح کنترل آلودگی هوا را جایگزین زوج و فرد سابق کردیم.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه بر این 
اساس مقرر شد که دیگر ملاک عمل، پلاک زوج یا فرد نباشد گفت: در 
گذشته پلاک های فرد ۲۶ روز در فصل و پلاک های زوج 3۶ روز در فصل 
تردد می کردند که موجبات بروز مشکلاتی شده بود اما حالا ۲۰ روز ثابت 
برای هر خودرو با هر پلاکی در نظر گرفتیم که مالکان می توانند در هر 

روز که مایل هستند به صورت رایگان وارد محدوده شوند.

پورسید آقایی با بیان اینکه همه خودروها برای استفاده از تخفیف و 
این ۲۰ روز رایگان باید در سامانه تهران من ثبت نام کنند، گفت: تا کنون 
یک میلیون خودرو اطلاعات خود را در سامانه تهران من ثبت کرده اند و 

این در حالیست که در پایتخت چهار میلیون خودرو وجود دارد.
وی در مورد روزهای پنجشنبه نیز با بیان اینکه تردد در روزهای 
پنجشنبه در محدوده طرح ترافیک رایگان است گفت: پنجشنبه ها از 
ساعت ۶:3۰ تا ۱3 طرح ترافیک در محدوده کنترل آلودگی هوا یا زوج 

و فرد سابق اجرایی می شود.
سرانجامساماندهیپارکحاشیهای

پورسیدآقایی در ادامه در مورد سرانجام ساماندهی پارک حاشیه ای 
با بیان اینکه تمامی کارهای زیربنایی اجرایی این طرح که مصوبه شورای 
شهر را دارد انجام شده و قرار است از اول تیرماه طرح پایلوت پارک 
حاشیه ای در منطقه ۲ اجرا شود گفت: با خودروهایی که تجهیز شده 
هر 3۰ دقیقه یک بار از معابر که مشخص شده است عکسبرداری و 
فیلمبرداری می شود و با ارسال اطلاعات به سرور مشخص می شود که 
کدام خودروها بیش از نیم ساعت توقف در پارک حاشیه توقف داشتند.

وی در ادامه با بیان این که براساس مصوبه شورای شهر تهران 
ترافیکی  محدوده  در  تردد  از  قبل  شهروندیشان  که حساب  افرادی 
بهای  پرداخت  در  تخفیف  درصد  از ۲۰  می توانند  باشد،  شارژ شده 
برای  که  افرادی  شورا  مصوبه  براساس  شوند،گفت:  بهره مند  عوارض 
تردد در محدوده طرح ترافیک و محدوده کنترل آلودگی هوا حساب 
شهروندیشان شارژ نباشد تا 3۰ روز فرصت دارند که نسبت به پرداخت 
عوارض اقدام کنند و می توانند از تخفیف ۲۰ درصدی استفاده کنند 
اما اگر بعد از 3۰ روز عوارض خود را پرداخت نکنند علاوه بر این که از 
تخفیف بهره مند نمی شوند اطلاعات آنان برای جریمه شدن به پلیس 

ارسال می شود و علاوه بر عوارض، جریمه نیز می شوند.
پورسیدآقایی با اشاره به این که داشتن معاینه فنی برتر سبب 
می شود که افراد از تخفیف ۲۵ درصدی بهره مند شوند،اظهارکرد: ما به 
دنبال هوای پاک هستیم و معتقدیم که این تشویق ها در راستای اخذ 
معاینه فنی برتر می تواند بیشتر شود چرا که موجب کاهش آلودگی 

هوا می شود.
وی در پاسخ به این سوال که آیا معاینه فنی خودروهای سنگین 
نیز چک می شود، گفت: همه کامیون ها تحت پوشش دوربین ها کنترل 
می شود اما در گذشته روش معاینه فنی کامیون های دیزلی درست 

از تست های  گاز می توانستند  پدال  دادن  فشار  آرام  با  که  نبود چرا 
که  شدیم  مواجه  پدیده ای  با  ما  و  بیایند  بیرون  موفق  آلایندگی 
کامیون های دیزلی معاینه فنی داشتند اما دودزا بودند. خوشبختانه با 
همکاری نزدیک با وزارت راه علاوه بر این که در مراکز معاینه فنی 
دیزلی نظارت سختگیرانه تر شد، وسیله ای ابداع کردیم که راننده براساس 
منحنی سرعت پدال گاز را فشار دهد و توانستیم در کنترل معاینه فنی 

خودروهای دیزلی در سال گذشته موفق تر باشیم.
پورسیدآقایی در پاسخ به این سوال که چرا توسعه حمل و نقل 
عمومی متناسب با اعمال محدودیت نیست و این حقوق مالکانه را دچار 
خدشه می کند،اظهارکرد: ما محدودیت ایجاد نکردیم بلکه عنوان کردیم 
هر کسی که می خواهد می تواند از خودروی شخصی خود استفاده کند 
اما باید هزینه عارضه هایی که به شهر وارد می کند را پرداخت کند و 
ممکن است به نظرمان عوارض پایین باشد چرا که هزینه اقتصادی و 
بهداشتی که آلودگی هوا به مردم وارد می کند براساس اعلام رسمی 
بانک جهانی در تهران ۲.۶ میلیارد دلار در سال است که این رقم بسیار 

زیاد است.
وی با بیان این که توسعه حمل و نقل عمومی نیز در حال انجام 
است؛ گفت: سال 9۷-9۶ ،۱3 قطار مترو وارد چرخه شد و امسال نیز ۱۰ 
قطار اضافه می کنیم این در حالیست که از محل درآمدهای طرح ترافیک 
که حدود ۲9۶ میلیارد تومان است ۱3 اتوبوس دو کابینه خریداری 
کردیم و حالا نیز به کمک بخش خصوصی رفتیم تا نسبت به نوسازی 

مینی بوس های جدید - که مجهز به فیلتر دوده هستند - اقدام شود.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که چه ضمانتی وجود دارد که 
از اول تیر ماه طرح ترافیک جدید اجرایی شود و سایر دستگاه ها مانع آن 
نشوند، تاکید کرد: اجرای طرح ترافیک جدید مصوبه شورای ترافیک را 
دارد و طی روزهای گذشته فرمانده تهران بزرگ و رئیس پلیس راهور نیز 

واکنش های مثبتی در خصوص اجرای این طرح داشتند.
پورسیدآقایی در پاسخ به این سوال که چرا ساکنان محدوده 
می بایست  ابتدا  در  درصدی  تخفیف ۵۰  از  استفاده  برای  ترافیک 
ساکنان  گفت:  کنند،  پرداخت  را  خود  نوسازی  و  پسماند  عوارض 
چراکه  باشند  بدهکار  شهرداری  به  نباید  ترافیک  طرح  محدوده 
شهرداری  تخفیف  یک  از  بخواهند  آن ها  که  نیست  قاعده مند 
برخوردار باشند در حالی که در سایر قسمت ها به شهرداری بدهکار 

هستند پس شهر چگونه اداره شود؟

معاون امور مطبوعاتی وزیر ارشاد در جمع ۷۰ تن از مدیران مسئول روزنامه های کشور؛ 

رسالت رسانه ها صیانت از منابع و مطالبه شفافیت است

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران تشریح کرد؛ 

جزئیات لغو اجرای طرح زوج و فرد از روز شنبه

معاون وزیر نفت در امور گاز:

عرصه برای حضور شرکت های 
دانش بنیان باز است

معاون وزیر صنعت:

سرمایه گذاری در بخش معدن 
امسال به سه میلیارد دلار می رسد

سرمقاله

علیرضاباقری
کارشناسصنعتخودرو

دستاوردهای پویش ملی 
داخلی سازی قطعات خودرو

پویش داخلی ســازی قطعات خودرو چنانچه با 
جدیت توســط مســئولان ذی ربط حمایت شود و 
با مشارکت جدی مراکز علمی و شرکت های دانش 
بنیان به اجرا درآید، زمینه ســاز دست یابی صنعت 
قطعه سازی کشور به تکنولوژی های پیشرفته برای 

تولید قطعات حساس خودرو خواهد شد. 
خودروســازان بزرگ کشــور در هفته های اخیر 
با توصیــه وزارت صنعت، معدن و تجارت پویشــی 
با عنوان داخلی ســازی قطعات وارداتــی را به اجرا 
درآورده اند که محور آن، ایجاد فضا و فرصت همکاری 
با تولیدکنندگان داخلی، شرکت های دانش بنیان و 

استارتاپ ها است.
در این پویش، خودروسازان تلاش می کنند ضمن 
ایجاد پل ارتباطی با تولیدکنندگان داخلی، قطعات 
پیشرفته و وارداتی محصولات خود را جهت ساخت 
در داخل معرفی کنند؛ این اقــدام با هدف کاهش 
ارزبری، رفع نیــاز به بازارهای خارجی و اســتفاده 
حداکثــری از ظرفیت هــا و توانمندی های داخلی 

صورت می گیرد.
پویش داخلی ســازی قطعات خودرو چنانچه با 
جدیت توســط مســئولان ذی ربط حمایت شود و 
با مشارکت جدی مراکز علمی و شرکت های دانش 
بنیان به اجرا درآید، زمینه ســاز دست یابی صنعت 
قطعه سازی کشور به تکنولوژی های پیشرفته برای 
تولید قطعات حساس خودرو خواهد شد. این پویش 
فرصتی خواهد بود تا تهدیدها به واسطه تحریم ها به 
فرصت های خوداتکایی تبدیل شوند و صنعت خودرو 
خواهد توانست با پاسخگویی به نیاز بازار خودرو، در 

مسیر خودکفایی گام بردارد.
به نظــر می رســد در مقطــع حســاس کنونی 
خودروســازان داخلی بــه منظور رفــع تنگناها در 
خصوص تأمین قطعات بــا تکنولوژی ها بالا، پویش 
داخلی ســازی قطعات وارداتی را بــا جدیت هرچه 
بیشتر دنبال می کنند و فعالیت خود را در این زمینه 

آغاز کردند.
اعلام فراخوان رســانه ای و دعوت از ســازندگان 
داخلی، برپایی نمایشگاه های دائمی قطعات خودرو 
در دو خودروســاز اصلی کشــور، برگزاری همایش 
پویش ملی داخلی ســازی قطعــات و مجموعه های 
صنعت خودرو در سایپا که با دعوت از مدیران صنایع 
مهم کشور در حوزه قطعه ســازی برگزار شد، طرح 
برگزاری نخستین ســمپوزیوم تولید بدنه خودرو با 
همکاری سایپا و دانشگاه صنعتی شریف در تیرماه 
سال جاری و بســیاری طرح ها و برنامه های دیگر، 
از جملــه مهمترین اقدامــات صورت گرفته در این 

خصوص است.
از طرفی بخش هایی از کشور که در زمینه صنایع 
دفاعی بــه خودکفایی هایی رســیده اند نیز با اعلام 
آمادگــی در خصوص همکاری در ســاخت قطعات 
پیشــرفته و وارداتی خودرو، امیدواری ها را برای به 
سرانجام رسیدن پویش داخلی سازی قطعات افزایش 
داده اســت. چند روز پیش وزیر دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مسلح از انعقاد قرارداد میان این وزارت خانه 
و خودروسازان داخلی برای طراحی و ساخت قطعات 
پیشرفته خودرو خبر داده بود که این امر در صورت 
ورود به فاز اجرایی، می تواند نیاز خودروسازان داخلی 

را تا حدود زیادی مرتفع کند.
با توجه بــه محدودیت های صنعــت خودرو در 
زمینه تأمین منابع مالــی و ارزی خرید مواد اولیه و 
قطعات پیشرفته از بازارهای خارجی و مشکلات نقل 
و انتقال بانکی، ایــن صنعت به طور جدی قصد دارد 
از ظرفیت ها و توانمندی های داخلی جهت رفع نیاز 
خود استفاده کند؛ امری که بر اساس شواهد موجود، 
در حال حاضر نیز در فاز اجرایی قرار دارد و بسیاری 
از قطعاتی که پیشــتر از بازارهــای خارجی تأمین 

می شد، در حال حاضر در داخل تولید می شوند.
چنانچه داخلی سازی قطعات خودرو با موفقیت 
کامل اجرا شــود و اغلب نیازهای خودروسازان از 
طریق قطعه ســازان داخلی تأمین شــود و تولید 
روزانه خودرو در تیراژ بالا صورت گیرد، نیازهای 
بازار خودرو در فرایندی عادی برآورده خواهد شد 
که در آن صورت قیمت های خودرو تابع عرضه و 
تقاضا در بازار تعیین می شــوند. از این رو تولید و 
عرضه در فضایی اقتصادی شــکل خواهد گرفت و 
آرامش به بــازار خودرو و همچنیــن حوزه تولید 

بازخواهد گشت.

نجات تولید پوشاک  با ممنوعیت واردات

به ورود ستاد  اشاره  با  پوشاک  تولیدکنندگان صنعت  انجمن  عضو 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای جلوگیری از عرضه پوشاک خارجی در 
فروشگاهها گفت: ممنوعیت واردات پوشاک،توانست گامی موثر در جهت 

تولید باشد.
با  خود  خبری  نشست  در   98 خرداد   ۲۷ دوشنبه  چگنی،  رحیم 
خبرنگاران با اشاره به تصمیم دولت در سال 9۷ مبنی بر ممنوعیت واردات 
پوشاک گفت: ممنوعیت واردات پوشاک خارجی به کشور و جلوگیری از 
عرضه آن توسط ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گامی رو به جلو در جهت 
حمایت از تولید داخلی بود که توانست آثار مثبتی را در میان تولیدکنندگان 

پوشاک به جای بگذارد.
عضو انجمن تولیدکنندگان صنعت پوشاک ایران افزود: در این رابطه 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در فروشگاه ها و مبادی عرضه وارد شده و 
شناسنامه فروش پوشاک عرضه شده را چک می کرد و همین کار باعث شد 
تا بسیاری از کالاهای جعلی از سطح فروشگاه ها برچیده شوند و البته این 

برندهای جعلی هم از بازار خارج گردند.
صرفه  تا  شد  سبب  هم  ارز  گرانی  دیگر،  سوی  از  کرد:  تصریح  وی 
اقتصادی برای واردات پوشاک از بین برود و همین عامل هم به کمک تدابیر 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز آمد تا از توزیع پوشاک قاچاق و خارجی 
جلوگیری شود؛ اما در سطح ارتقای کیفیت نیز تمام تلاش این بود که کیفیت 
محصولات تولیدی ایران افزایش یابد؛ اگرچه هم اکنون بسیاری از تولیدات 
ایرانی روانه بازارهای صادراتی شده و حتی با کالاهای ترکیه و اروپا نیز رقابت 

دارند.
به گفته چگنی، اکنون تولیدکنندگان با مشکلات بسیاری مواجه هستند 
و فشار بر آنها به نحوی است که باید 4 برابر سرمایه در گردش سال های قبل 
خود را هزینه کنند تا تولید خود را حفظ نمایند؛ اما به هر حال به لحاظ کیفی 
نیز باید نسبت به گذشته رشد خوبی داشته باشند تا بتوانند در بازارهای هدف 

صادراتی با کشورهایی همچون ترکیه رقابت نمایند.
وی اظهار داشت: توانمندی های تولید داخلی به نحوی است که حتی 
برخی تولیدکنندگان ایرانی به کشورهای اروپایی نیز صادرات دارند؛ اما هدف 
ما این است که در بازارهایی مثل عراق، روسیه و سوریه بتوانیم وارد شده 
و پوشاک تولیدی را عرضه کنیم. البته به لحاظ نوسانات و افزایش نرخ ارز، 
اکنون صادرات به صرفه است و باید شرایطی را فراهم کنیم که قیمت تمام 

شده متناسب با رقبا باشد.
چگنی گفت: هیچیک از تولیدکنندگان پوشاک نتوانستند ارز 4۲۰۰ 
تومانی یا ارز دولتی بگیرند؛ در حالی که انجمن ۲۵۰ عضو فعال دارد ولی 
هیچیک نتوانستند از ارز دولتی برای واردات ماشین آلات و مواد اولیه خود 

بهره گیری کنند.
وی از تشکیل تعاونی تأمین نیاز پوشاک کشور خبر داد و گفت: این 
پوشاک  ارتقای کیفیت  بر  به صورت منسجم، علاوه  تا  دارد  تعاونی قصد 
تولیدی، در بازارهای هدف صادراتی نیز حضور یابد. البته همه هدف ما این 
است که سطح حضور ایران را در عراق و سوریه بالا ببریم، بر این اساس تلاش 
داریم با استفاده از برخی برندهای مطرح خود، فروشگاه هایی را در کشور عراق 
راه اندازی نمائیم. در این میان البته نیاز به مواد اولیه باکیفیت داریم و بنابراین 

باید دولت این مسیر را تسهیل کند.
به گفته چگنی، در این تعاونی دو رویکرد داریم، به این معنا که به 
تولیدکنندگان مشاوره بدهیم که مواد اولیه داخلی خوب تولید کنند و در 

مرحله بعد، تولید باکیفیت پوشاک رونق یابد.

رئیس جمهور با اشاره به 
خروج آمریکا از برجام؛

فرصت اروپا 
برای جبران 

بسیار کوتاه است

 مصرف 
برق کشور در 

مرز هشدار

دلایل روند 
کاهشی قیمت 

خودرو 

جهش  با  کشور  برق  مصرف  میزان 
رسیده  مرز هشدار  به  مگاواتی  هزار  یک 
صنعت  سخنگوی  اساس،   این  بر  است،  
برق ایران با اشاره به افزایش دمای هوا و 
به دنبال آن افزایش مصرف برق به مردم 
مدیریت مصرف  توصیه کرد  و مشترکان 

را جدی بگیرند. 
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سخنگویکمیسیوناصل90بهخودروسازانپیشنهادداد؛ ضربه سنگین 
اطلاعاتی ایران 

به شبکه سایبری 
خارجی

توقف ارائه 
خدمات بانکی به 

دارندگان کارتهای 
ملی قدیمی

دبیر شورای عالی امنیت ملی از کشف 
تهاجمی  شبکه گسترده عملیات سایبری 
علیه ایران خبر داد و گفت: بزودی مستندات 

ازطریق وزارت اطلاعات منتشر می شود.

ارائه  مهلت  پایان  مرکزی  بانک 
ملی  های  کارت  با  بانکی  خدمات 
ارائه  کرد:  تاکید  و  اعلام  را  قدیمی 
خدمات به افرادی که کارت ملی جدید 
نام کارت  ثبت  ندارند ولی دارای رسید 
است. هستند،امکانپذیر  هوشمند  ملی 
ارائه  مهلت  پایان  رسماً  مرکزی  بانک 
ملی  های  کارت  با  بانکی  خدمات 

قدیمی را اعلام کرد.
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